
;Ji Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
I III ~ I 

* 2 o 2 3 o o o 5 26* 

----- -~-_. 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNí SLUŽEB ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVí 2023-2024 

dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OZ") 

1) Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DiČ: 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

I. 
Smluvní strany 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
nám. T. G. Masaryka 5555, 76001 Zlín, 
70883521 
CZ70883521 

. RNDr. Alexanderem Černým, kvestorem 
Komerční banka, a. s., pobočka Zlín 

E·mailová adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: fakturace@utb.cz 

(dále jen "objednatel") 

2) Poskytovatel 

Obchodní firma/název/jméno: Marius Pedersen a.s. 

Sídlo: 
IČ: 
DiČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
ISAN: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

díspečink: 

Průběžná 1940/3 
42194920 
CZ42194920 
Ing. Filip Rejchrt 
vedeném KS Hradci Králové, odd. B vložka 389 

Skládka Kvítkovice č.343, 765 02 Otrokovice 
Ing: Filip RéjChř(tel.: ------

(dále jen "poskytovatel"; poskytovatel společně s objednatelem také jen "smluvní strany") 

--~ 



II. 
Úvodni ustanovení a účel smlouvy 

1) Objednatel rozhodlo výběru nabídky poskytovatele jako nejvhodnější k veřejné zakázce s názvem IIUTB • 
Služby odpadového hospodářství 2023·2024" (dále jen "veřejná zakázkaU

) zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen "ZVZ"). Objednatel a poskytovatel tak uzavírají k plnění předmětu veřejné zakázky níže uvedeného 
dne, měsice a roku tuto smlouvu o poskytování služeb odpadového hospodářství (dále také jen "smlouva"). 

2) Objednatel veřejnou zakázku zadal mimo jiné s přihlédnutím k odpovědnému zadávání a k cirkulárním 
principům pro odpadové hospodářství. Smyslem a účelem této smlouvy je tak mimo jiné i prevence a omezení 
vzníku odpadů u objednatele a důraz na využití odpadů, přičemž je preferováno materíálové využití odpadů 
před jejich energetickým využitím. Smluvní strany si jsou tohoto smyslu a účelu smlouvy vědomy a v jeho duchu 
budou smlouvu plnit a vykládat. 

3) Poskytovatel se bude v souvíslosti s plněním této smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, 
respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky, a pokud je to možné a vhodné bude implementovat 
nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých 
subdodavatelů. 

4) Výhrada změny poskytovatele: 
a) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 2 Z1.VZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě poskytovatele v 

průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele uvedených v čl. X. odst. 3 této smlouvy nebo pokud poskytovatel odstoupí od této smlouvy nebo 
zaníkne bez právního nástupce. 

b) Změna poskytovatele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci předmětu plnění smlouvy po zbývající 
dobu plnění, na kterou byla tato smlouva původně uzavřena, a to s poskytovatelem, jehož nabídka se v 
původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění (dále také jako "původní zadávací řízení'~ 
umístila jako další v pořadí v rámci provedeného hodnocení (dále jen "nový poskytovateIU

). 

c) Jednotkové ceny musí vycházet z nabídky nového poskytovatele, kterou podal v původním zadávacím 
řízení. Rovněž ostatní podmínky plnění smlouvy zůstanou zachovány, pouze účinnost nové smlouvy bude 
nově stanovena odečtem původní doby účinnosti smlouvy a zbývající doby plněni zakázky stanovené 
v původním zadávacím řízení. 

d) Tento postup objednatel může uplatnít i opakovaně. 

III. 
Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých pracovíštích 
objednatele dle přílohy Č. 2 této smlouvy služby odpadového hospodářství (dále také jen "služby"), které 
budou spočívat zejména: 
a) ve svozu, převzetí a využiti komunálního odpadu a zbytkového odpadu v souladu s přílohami této 

smlouvy; 
a) ve SVOlU nebezpečného odpadu, jehož výčet je stanoven v příloze Č. 1 této smlouvy; . 
bl ve svozu dalších druhů odpadů dle pfílohy Č. 1 této smlouvy; 
cl v dodávkách spotřebního materíálu pro sběr vybraného nebezpečného odpadu dle přílohy Č. 1 léto smlouvy; 
d) v poskytnutí požadovaného počtu odpadových nádob odpovídajícich konkrétnímu druhu odpadů; 
e) v pravidelném plnění ohlašovacich, evidenčních a informačnich povinnosti za objednatele; 

Stránka 2213 

c 



'00 

n v pravidelném poskytování dat objednateli o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, včetně 
informace o podílu a způsobu využití odpadů; 

g) v poskytování poradenské činností objednateli při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství; 
h) v poskytování ad hoc služeb odpadového hospodářství; 
i) v poskytování osvěty týkající se odpadového hospodářství, nakládání s odpady a využíváni odpadů; 
j) v plnění dalších s předchozími písmeny souvisejících povinností uvedených v této smlouvě. 
to vše zejména v souladu se zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také jen "zákon o odpadech"), jeho 
prováděcími předpisy a dalšími obecně závaznými právními předpisy, které

O 

souvisejí s problematikou 
odpadového hospodářství. 

2) Objednatel se zavazuje poskytovateli za tyto služby platit dohodnutou cenu za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

3) Druhy odpadů, objemy a počty kusů jednotlivých odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, jejich 
umístění a požadovaná četnost svozu odpadu jsou uvedeny v přílohách Č. 1 ač. 2 této smlouvy. 

4) Předávání/přebírání odpadů 0, N i O/N, bude probíhat formou mobilního svozu, včetně plnění ohlašovací 
povinnosti přepravy /SEPNO/ poskytovatelem, popřípadě nových povinností při změně legíslativy, 

IV, 
Podmínky pro poskytování služeb 

1) Smluvní strany prohlašuji, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel poskytne sjednané služby 
v souladu s touto smlouvou a jejím účelem, příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, 
které se na poskytování služeb vztahují. 

2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování sjednaných služeb hospodárně, chránit dobré jméno 
objednatele a zájmy objednatele, které jsou nebo by mu mohly být známy. 

3) Komunální odpad 
a) Komunálním odpadem se pro účely této smlouvy rozumí směsný komunální odpad a tříděný komunální 

odpad, tj. sklo, papír, plasty, biologicky rozložitelný odpad (dále jen "bioodpad") a kovy (vše společně 
dále jen "komunální odpadli). 

b) Počet jednotlivých odpadových nádob, jejich objem, rozmístění a požadovaná četnost svozu je stanovena 
v příloze č. 2 této smlouvy. Svoz bioodpadu bude prováděn na základě požadavku příslušné kontaktní osoby 
objednatele postupem dle čl. IV. odst. 3 písm. n (mimořádný svoz komunálního odpadu). 

c) Poskytovatel se zavazuje nejpozději ke dni nabytí účinnosti této smlouvy rozmístit odpadové nádoby pro 
sběr komunálního odpadu a následně zahájit svoz a likvidaci komunálního odpadu, to vše v souladu 
s přílohou Č. 2 této smlouvy. 

d) Změna v četnosti svozu komunálního odpadu 
1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v požadované 

četnosti svozu komunálniho odpadu defínované v příloze Č. 2 této smlouvy. 
2. V případě požadavku na změnu v četnosti svozu komunálního odpadu zašle kontaktní osoba 

objednatele dle přílohy Č. 3 - Seznam kontaktních osob objednatele (dále také jen "kontaktní osoba 
objednatele") požadavek s uvedením identifikace sběrného místa, kterého se změna v četnosti svozu 
týká, druhu komunálního odpadu, požadované změny v četnosti svozu a požadovaného termínu pro 
zahájení svozu v nové četnosti poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou 
kontaktních osob poskytovatele dle čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále jen "kontaktní osoba 
poskytovatele"). Termín pro zahájení svozu v nové četností nesmí být kratší než 5 (slovy: pět) 
kalendářních dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

Stranka 3 z 13 



3. Ustanovení čl. IV odst. 3) písm. d) bod 1. a 2. se použije obdobně pro omezení četnosti svozu 
komunálního odpadu v období mimo pravidelnou výuku, tj. obvykle v období od 1. 7. do 15. 9. a od 
20. 12. do 15. 2. každého kalendářního roku. 

e) Změna v počtu a objemu odpadových nádob 
1. Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu a 

objemu požadovaných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu na jednotlívých pracovíštích 
(provozovnách) objednatele, popř. může dojít ke zrušení sběrného místa na konKrétním pracovišti 
objednatele. 

2. V případě požadavku na zvýšeni počtu odpadových nádob, případně požadavku na změnu objemu 
odpadových nádob (tj. nahrazení odpadové nádoby nádobou jiného objemu), zašle kontaktní osoba 
objednatele požadavek s uvedením počtu odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, jejich 
druhu (požadovaný objem, druh komunálního odpadu), četnosti svozu a umístění poskytovateli, a to 
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen 
požadované odpadové nádoby pro sběr komunálního odpadu přistavit do 10 pracovních dnů od doručeni 
požadavku poskytovateli. 

3. V případě požadavku na snížení počtu umístěných odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu, 
příp. požadavku na zrušení sběrného místa komunálního odpadu, zašle kontaktní osoba objednatele 
poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktni osoby poskytovatele požadavek 
na odvoz přistavených odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu s uvedením jejich počtu, druhu, 
umístění a požadovaného terminu pro odvoz, který však nesmi být kratší než 5 pracovních dnů od 
doručení požadavku poskytovateli. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

f) Mimořádný svoz komunálního odpadu 
1. Objednatel je oprávněn v případě potřeby požádat poskytovatele o zajištění mimořádného svozu 

komunálního odpadu nad rámec četností stanovené v příloze Č. 2 této smlouvy. 

2. Požadavek na zajištěni mimořádného svozu komunálniho odpadu zašle příslušná kontaktní osoba 
objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit mimořádný svoz komunálního odpadu nejpozději do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli a za cenu uvedenou v příloze Č. 1 této smlouvy. 

4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 
doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

g) V případě změn v četnosti svozu, v počtu a objemu odpadových nádob a v případě mimořádných svozů 
komunálního odpadu provedených dle čl. IV odst. 3) písm. dl, e), resp. ~ tohoto odstavce smluvní strany 
nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě, ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; 
takový dodatek však má pouze stvrzující, deklaratorní charakter. Tim není dotčena povinnost provozovatele 
aktualizovat přílohu č. 2 smlouvy v souladu s požadavky obdrženými od objednatele a tuto aktualizovanou 
přílOhu objednateli vždy nejpozději do 3 pracovnich dnů po obdržení příslušného požadavku na změnu 
předložit objednatelí na vědomí. 

4) Nebezpečný odpad 
a) Výčet druhů nebezpečného odpadu produkovaného objednatelem je uveden v příloze Č. 1 této smlouvy. 

b) Pokud na některém z pracovišť objednatele vznikne potřeba svozu nebezpečného odpadu, zašle kontaktní 
osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob odpovídajících požadavkům 
pro sběr konkrétního druhu nebezpečného odpadu. 

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu nebezpečného odpadu, tj. 
kód a název dle přílohy Č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a 

Str/Inka 4 z 13 

\\\'. 
\ 
\ 

'\. \ 
\\ 

., 

,.: 

. { 

'. ,-fo 



':~' 

požadovaného místa pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu 
uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. U odpadu chemikálii objednatel vždy dodá přesný seznam 
odpadu s jasným popisem všech jednotlivých obalu (např. všech lahviček) a dále zabezpečí bezpečnostní 
nebo materiálové listy. . 

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení 
požadavku poskytovateli. 

e) Svoz nebezpečného odpadu bude následně prováděn po naplnění odpadových nádob na základě 
požadavku na svoz nebezpečného odpadu zaslaného kontaktni osobou objednatele poskytovateli 
elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktni osoby poskytovatele, Poskytovatel je povinen 
zajistit svoz nebezpečného odpadu do 3 (slovy: tří) pracovnich dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

n Pro vyloučení všech pochybnosti smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen 
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pOkud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

5) Další druhy odpadů 
a) Výčet dalších druhů odpadů produkovaných objednatelem je uveden v příloze Č. 1 této smlouvy. 
b) Pokud na některém z pracovíšť objednatele vznikne potřeba svozu některého z uvedených druhů odpadů, 

zašle kontaktní osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí odpadových nádob 
odpovídajících požadavkům pro sběr daného druhu odpadu. 

c) Požadavek, který musí vždy obsahovat alespoň specifikaci konkrétního druhu odpadu, tj. kód a název dle 
přílohy Č. 1 této smlouvy, požadovaný počet odpadových nádob vč. jejich objemu a požadovaného místa 
pro přistavení, zašle objednatel poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
poskytovatele. 

d) Poskytovatel je povinen požadované odpadové nádoby přistavit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení 
požadavku. 

e) Svoz odpadu bude následně prováděn po naplnění odpadové nádoby na základě požadavku na svoz 
odpadu zaslaného kontaktní osobou objednatele poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou 
u kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit svoz odpadu do 3 (slovy: tří) pracovních 
dnů od doručení požadavku poskytovateli. 

f) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen 
dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

6) Zpětný odběr 

a) Poskytovatel se na výzvu objednatele zavazuje u vybraných druhů odpadů, které podléhají zpětnému 
odběru, které jsou vymezeny v příloze Č. 1, zajistit jejich zpětný odběr v rámci kolektivních systémů pro jejich 
zpětný odběr, a to za ceny uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy. 

b) Pokud na některém z pracovíšť objednatele vzníkne potřeba zpětného odběru odpadu, zašle kontaktní 
osoba objednatele poskytovateli požadavek na poskytnutí nádob odpovídajících požadavkům pro 
shromažďování daného odpadu, které je poskytovatel povinen přistavit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od 
doručení požadavku, 

c) Zpětný odběr bude následně prováděn na základě požadavku na zpětný odběr zaslaného kontaktní osobou 
objednatele poskytovatelí elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen zajistit zpětný odběr do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od doručení požadavku 
poskytovateli. 

7) Plnění pravídelných ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností a poskytování dat o 
odpadech 
a) Poskytovatel bude za objednatele plnit veškeré ohlašovací, evidenční a informační povinnosti vyplývající 

zejména z aktuálního zákona o odpadech, souvisejících předpisů a norem, jež jsou předmětem této smlouvy 
(např.: průběžná evidence, roční hlášení, popis odpadů, a další). Poskytovatel bude objednateli poskytovat 

Stranka 5 z 13 



...... : 
, I' ~ ,: 

data o převzatých odpadech na pracovištích objednatele v okamžiku vzniku povinnosti evidence a rovněž 
na vyžádání objednatele, a to nejpozději do dvou pracovnich dnů od vyžádání. 

b) Data budou poskytována elektronicky v editovatelném i needitovatelném formátu a struktuře dle aktuálních, 
při pad ně aktualizovaných předpisů, týkajících se této oblasti (zejména přílohy 20 vyhlášky Č. 383/2001 Sb. 
a datové standardy pro ISPOP a SEPNO), a to do konce třetího měsíce následujícího roku po skončení 
smluvního vztahu. Struktura poskytovaných dat musí současně objednateli umožnit efektivní kontrolu druhu 
a množství poskytovatelem převzatých odpadů uvedených v příloze Č. 1 této smlouvy na jednotlivých 
pracovišti ch (provozovnách a střediscích) objednatele uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy. Součástí dat 
o odpadech bude rovněž informace o podílu a způsobu využiti odpadů. 

c) Poskytovatel zašle kontaktním osobám objednatele uvedeným v čl. I. odst. 1) této smlouvy nejpozději do 
21. 1. každého kalendářního roku veškeré podklady zpracované poskytovatelem pro jednotlivé provozovny 
objednatele k odsouhlasení. Kontaktní osoba objednatele je povinna se k zaslaným podkladům vyjádřit 
nejpozději do 31. 1. každého kalendářního roku. Pokud kontaktni osoba objednatele zjistí v zaslaných 
podkladech nesrovnalosti, sdělí je neprodleně poskytovateli. 

d) V připadě, že prokazatelným porušenim povinnosti poskytovatele dle tohoto článku smlouvy vznikne 
objednateli škoda, zejména pak v podobě sankcí za neplnění uvedených povinností ze strany oprávněných 
orgánů, má objednatel nárok na náhradu škody v plné výši takto vzniklé poskytovatelem. 

e) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku smlouvy je podstatným porušenlm smlouvy, jež 
opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 

8) Poradenská činnost 
a) Poskytovatel se bude na výzvu objednatele (nejpozději do 3 pracovních dnů od výzvy, nebude-Ii smluvnimi 

stranami dohodnuto jinak) minimálně 2x za rok (v rozsahu minimálně 10 hodin za rok) účastnit v sidle 
objednatele interního hodnocení třídění a nakládání s odpadem u objednatele za účelem optimalizace 
nakládáni s odpady u objednatele. 

b) Poskytovatel bude pro objednatele průběžně vykonávat poradenskou činnost (distančně, např. telefonicky, 
e-mailem) při plnění předpisů týkajících se odpadové problematiky. 

9) Poskytovatel se dále zavazuje: 
a) poskytovat objednateli řádnou součinnost při potvrzování potřebných dokladů souvisejících s likvidaci 

majetku objednatele; 
b) v případě, že svoz odpadu dle přílohy Č. 2 této smlouvy nebo dle požadavku objednatele připadne na den 

pracovniho klidu, provést svoz první pracovní den následujíci po dni pracovního klidu; 
c) po vysypáni odpadové nádoby ji přistavit zpět na jeji stanoviště; 
d) odstranit případné znečištěni způsobené zaměstnanci poskytovatele při manipulaci s nádobami; 
e) v případě nedodrženi terminu svozu odpadu z důvodu na straně poskytovatele zajistit náhradni provedení 

této služby nejpozději do 48 hodin; 
n v případě neprůjezdnosti svozové trasy nebo jiných příčin, které nejsou na straně poskytovatele, zajistit 

náhradni řešení po dohodě s pfíslušnou kontaktni osobou objednatele; 
g) odstranit odpad v místě stanoviště odpadových nadob, který v důsledku přeplnění nadob nebylo možno do 

nádob uložit; 
h) v případě nefunkčních odpadových nádob zajistit do 2 pracovních dnů ode dne zjištění nebo na základě 

telefonického nebo e-mailového požadavku objednatele jejich výměnu; 
i) zajistit minimálně 1x ročně desinfekci a vymytí odpadových nadob pro sběr komunálního odpadu; 
j) zpracovat veškerou dokumentaci související se svozem a likvidací odpadu předepsanou mu právními 

předpisy, které souvisejí s problematikOU odpadového hospodářství; 
k) používat k plněni této smlouvy vozidla takových rozměrů a hmotností, aby byla schopna bezpečného 

příjezdu k jednotlivým stanovištím se sběrnými nádobami; 

Stránka 6 z 13 

,: ... : .. ·J.\·,.:,o· . 

, ., \ 
, \ 

: \ 
\ 



I) označit nádoby na odpad v souladu s aktuálnim, případně aktualizovaným, vizuálním stylem objednatele, 
přičemž označení musí vždy předem odsouhlasit objednatel; 

m) dodávat objednateli odpovídající označení míst soustředění odpadů a označení sběrných prostředků (dle 
aktuálně platných předpisů), a to včetně identifikačních listů o odpadech v českém a anglickém jazyce; 

n) po celou dobu plnění této smlouvy disponovat příslušnými oprávněními k využívání, odstraňování, sběru a 
výkupu odpadů, a to včetně odpadů nebezpečných a odpadů ze zdravotní nebo veterinární péče a/nebo 
z výzkumu s nimi souvisejícího. 

o) k poskytnutí odpadových nádob pro jednotlivé druhy odpadů uvedených v příloze Č. 1 této smlouvy, a to 
v souladu s požadavky uvedenými v této smlouvě, v příloze Č. 2 této smlouvy, případně podle dohody 
s objednatelem. 

10) Objednatel se dále zavazuje: 
a) zřídit na všech pracovištích dle přílohy Č. 2 této smlouvy stálá stanoviště odpadových nádob tak, aby byl 

schopen poskytovatel nádoby vyprázdnit; 
b) zajistit ve svozových dnech přístup zaměstnancům poskytovatele ke stanovištlm odpadových nádob a 

možnost manipulace s nimi; 
c) neprodleně oznámit poskytovateli všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné plnění předmětu 

smlouvy; 
d) uložit odpad, který v důsledku přeplnění odpadových nádob nebylo možno uložit do odpadových nádob, 

vedle odpadové nádoby v pytli; 
e) neukládat do odpadových nádob odpad, který neodpovídá jejich určení. 

11 )Okamžikem převodu vla$tnického práva k odpadu, s nímž se nakládá na základě této smlouvy, z objednatele 
na poskytovatele, je okamžik, kdy odpad převezme poskytovatel. Okamžikem převodu vlastnictví k odpadu 
přechází na poskytovatele odpovědnost za řádnou přepravu a konečné využití, resp. jiné nakládáni s odpady. 

12) Poskytovatel je povinen zajistit v rámci plnění této smlouvy legálni zaměstnávání osob. Poskytovatel je dále 
povinen pracovníkům podílejícím se na plněné této smlouvy zajistit odpovídající úroveň bezpečnosti práce a 
férové a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými 
pracovními podmínkami se rozum i takové pracovní podminky, které splňují alespoň minimální standardy 
stanovené pracovněprávnímí a mzdovými předpisy. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanoveni smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

13) Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění této smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
subdodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
dalšich úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plněni a šíření této povinnosti též do 
nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a subdodavateli. 

V. 

Cena 
1) Jednotkové ceny za jednotlivé položky služeb a dodávek poskytovaných dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze 

Č. 1 této smlouvy. Celková cena služeb a dodávek za každý měsíc bude stanovena jako součin jednotkových 
cen a skutečného množství odpadu odvezeného v příslušném kalendářním měsíci z pracovišť objednatele 
uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy (případně skutečného množství dodávek a služeb poskytnutých 
v příslušném kalendářnim měsíci objednateli). 

2) Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpísů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v kalendářnim měsíci. 

Stránka 7 z 13 



i', . 

. ", .; 

3) Veškeré jednotkové ceny uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a 
nepřekročitelnými. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo 
účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. včetně poradenské 
činnosti. plnění ohlašovacích. evidenčních a informačních povinnosti. poskytování dat o odpadech. poskytnuti 
odpadových nádob pro účely plnění této smlouvy (vyjma interiérových nádob na tříděný odpad) a činnosti 
uvedených v čl. IV. odst. 13 této smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že všechny ceny jsou stanoveny i 
s přihlédnutím k předpokládané inflaci a vývojí cen v daném oboru včetně kurzu české měny k zahraničním 
měnám. a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

4) Pro vyloučeni jakýchkoli pochybností smluvní strany berou na vědomí, že celkové (modelové) ceny za jednotlivé 
odpady uvedené v přiloze č. 1 jsou pouze modelovým příkladem opřeným o předpokládané množství odpadů. 
Skutečné celkové ceny se tedy od celkových modelových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy mohou 
s ohledem na skutečné množství odpadů i významně lišit. 

5) Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými. které nelze překročit, s výjimkou zákonného 
mezíročního navýšení poplatku za ukládání odpadu na skládku dle přílohy Č. 9 k zákonu o odpadech 
Č. 541/2020 Sb. Takové navýšení ceny je platné po vzájemném odsouhlasení oběma smluvními 
stranami. 

VI. 
Platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu věci dle čl. V. této smlouvy na základě daňového dokladu 
- faktury. vystavené poskytovatelem. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů 
od konce kalendářního měsíce. za který byly služby poskytnuty. E-mailová adresa pro příjem elektronických 
faktur - fakturace@utb.cz. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený na faktuře. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona Č. 235/2004 Sb .• o dani z přidané 
hodnoty ve zněni pozdějších předpísů, jinak je objednatel oprávněn fakturu vrátít poskytovateli k opravě, a to 
až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatností faktury nově od počátku dnem doručení 
opravené faktury objednateli. Na faktuře musí být uvedeny také tyto údaje: 

název zakázky: UTB - Služby odpadového hospodářství 2023-2024, ID 2054 
označení předmětu plnění. 

fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH. 

4) Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v 
registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb .• o zvláštních podmínkáCh účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5) V případě pochybností se má za to. že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

6) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Stranka 8 z 13 

. \ \ 



VII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1) V případě, že poskytovatel nezajistí rozmístění odpadových nádob pro sběr komunálního odpadu ve lhůtě dle 
čl. IV odst. 3) písm. c) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

2) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz komunálního odpadu v četnostech dle přílohy Č. 2 této smlouvy, popř. 
v četnostech stanovených v období s omezenou četností svozů dle čl. IV odst. 3) písm. d) této smlouvy, a to 
byť i v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovatelí požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 000,- Kč za každé takové prodlení se svozem komunálního odpadu. 

3) V případě, že poskytovatel nezajístí ve stanoveném termínu přistavení všech odpadových nádob pro sběr 
nebezpečného odpadu dle čl. IV. odst. 4) písm. d) této smlouvy nebo odpadových nádob pro sběr dalších druhů 
odpadu dle čl. IV. odst. 5) písm. d) této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. 

4) V případě, že poskytovatel nezajistí svoz nebezpečného odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV odst. 4) písm. 
e) této smlouvy nebo dalšího odpadu v termínu stanoveném dle čl. IV. odst. 5) písm. e) této smlouvy, a to byť i 
v případě jediného sběrného místa, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výší 1 000,- Kč za každé takové prodlení se svozem daného odpadu. 

5) V případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním ohlašovacích, evidenčních a informačních povinností a 
povinností poskytování dat stanovených v čl. IV. odst. 9 této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000," Kč za každé takové porušení povinností. 

6) V případě, že poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím poradenských služeb dle čl. IV. odst. 8 této smlouvy, 
je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. . 

7) V případě porušení povínnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a 
důstojné pracovní podmínky dle čl. IV. odst. 12 této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 25000,"- Kč za každé porušení. 

8) V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům poskytovatele 
nebo nepřenesení této povinnosti poskytovatelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle čl. IV. odst. 13 
této smlouvy, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč 
za každé porušení. 

9) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s § 1970 OZ. 

10)Smluvní pokuty dle tohoto článku se poskytovatel zavazuje zaplatit tolikrát, kolikrát se dopustil porušení 
smlouvy, které je smluvní pokutou utvrzeno. 

11) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 
12) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhradu škody 

způsobenou porušením povínností ze strany poskytovatele, které je utvrzeno smluvní pokutou. 
13) Poskytovatel není povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených 

smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých 
nezávisle na vůli poskytovatele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen "vyšší moc"). O vzniku vyšší moci je 
poskytovatel povinen objednatele bezodkladně informovat a prokázat jí. 

VIII. 
Opční právo 

1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a dodávek v oblasti 
odpadového hospodářství (opční právo), a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy. 

Stranka 9 z 13 



2) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v: 
a) rozšíření pravidelného svozu o další druhy odpadů než uvedené v příloze Č. 1 této smlouvy 
b) rozšíření pravidelného svozu o další svozová místa (pracoviště) nad rámec přílohy Č. 2 této smlouvy 

3) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení 
bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb objednatele. 

, 
4) Cena za takové služby a dodávky v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky 

poskytovatele v jednacím řízení bez uveřejnění. Poskytovatel je vázán jednotkovýmí cenami uvedenými 
v příloze Č. 1 této smlouvy. 

5) Toto opční právo nemusí být objednatelem využito. 

IX. 

Další vyhrazené změny závazku 

1) Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazků z této smlouvy: 
a) zajištění služeb odpadového hospOdářství v případě ad hoc akcí objednatele (např. konference, 

přednášky, festivaly, apod.) 
2) K poskytnutí těchto služeb či dodávek bude poskytovatel písemně vyzván objednatelem, přičemž tato výzva 

bude obsahovat konkrétní specifikaci požadovaných služeb čí dodávek a požadovaný termín jejich poskytnutí. 
3) Cena za takové služby či dodávky v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabidky 

poskytovatele, kterou předloží objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy, nedohodnou-Ii 
se smluvni strany na jiné lhůtě. Poskytovatel je vázán jednotkovými cenami uvedenými v příloze Č. 1 této 
smlouvy, jsou-Ii z pohledu požadovaných služeb či dodávek relevantní. Pro změnu závazku je nezbytná 
výslovná písemná akceptace nabídky objednatelem bez jakýchkoli doplňků a výhrad. Objednatel není povinen 
nabídku poskytovatele akceptovat. Tyto služby a dodávky bLidou v rámci pravidelné fakturace zřetelně 
odděleny. Pro poskytování těchto služeb a dodávek platí ustanovení této smlouvy obdobně. 

4) Tyto vyhrazené změny závazků ze smlouvy nemusí být Objednatelem vyuŽíty. 
5) Při realizaci těchto vyhrazených změn závazků nemusí smluvní strany uzavírat dodatek k této smlouvě, 

ledaže některá ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; takový dodatek však má pouze stvrzující, 
deklaratorní charakter. 

X. 
Doba platnosti, výpověď a odstoupení od smlouvy 

1) Doba platnosti 
Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne nabytí účínnosti. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
1.4.2023. 

2) Výpověď 

Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže uvedených 
podminek, 
a) Objednatel je oprávněn závazky i bez uvedení důvodu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. 

Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany objednatele sjednávají 3měsíční (slovy: tříměsíční) výpovědní 
dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
poskytovateli doručena. 

Stránka 10 z 13 

\ 
II 
.1 ' 
" 
,~ 

>, 

'\\ 
:\ 



b) Poskytovatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu. Smluvní strany pro případ výpovědi 
ze strany poskytovatele sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od 
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď objednateli doručena. 

c) Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musi mít písemnou formu. 
3) Odstoupení od smlouvy 

a) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni smlouvy objednatelem. 
b) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit 

1. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, 
2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 

podstatným způsobem, a nedá-Ii na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 
3. v případě zahájení insolvenčního řízení s poskytovatelem, 
4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl informace 

nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
zadávacího řízení, 

5. v případě zapojení poskytovatele do jednání, které objednatel důvodně považuje za škodlivé pro zájmy 
a dobré jméno objednatele, 

6. v případě nepodstatného porušení této smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že poskytovatele na 
porušení smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a poskytovatel nezjednal nápravu ani 
v přiměřené lhůtě; právo objednatele odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud oznámeni o 
odstoupení od smlouvy nedoručí objednatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta 
pro zjednání nápravy. 

c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

d) Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

XI. 
Důvěrné informace 

1) Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují: informace označené objednatelem za důvěrné, 
informace podstatného a rozhodujícího charakteru o předmětu plnění, informace o sporech vzniklých zejména 
mezi objednatelem a poskytovatelem v souvislosti plněním smlouvy. 

2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím osobám, pokud 
taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povínnosti poskytovatele. 

3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele: 
a) neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely plněni této smlouvy a 

b) nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné tře.ti osobě vyjma svých zaměstnanců, členů 
svých orgánů, poradců a právních zástupců a subdodavatelů; těmto osobám však může být důvěrná 
informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by 
byly stranou této smlouvy. 

Slranka 11 z 13 



XII. 
Závěrečná ujednání 

1) Není-Ii v této smlouvě smluvnímí stranamí dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, zejména 
práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy. 

2) Prodávající prohlašuje, že nenaplňuje znaky varovných signálů RED FLAGS, svým jednáni neporušuje 
horizontální zásadu "významně nepoškozovat" a není ve střetu zájmů. Informace pro dodavatele tvoří Přílohu 
Č. 4 této smlouvy. 

3) Není-Ii v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, lze tuto smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnýmí průběžně 
čislovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami a 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy 
z důvodu nedodrženi formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

4) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran. Poskytovatel se zavazuje strpět 
uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a tO,včetně.,případných dod~tku. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uvedeným v čl. X. odst. 1) této smlouvy, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní objednatel, za řádné 
zveřejnění však odpovidají obě smluvní strany. Poskytovatel uveřejnění zkontroluje a objednatele upozorní na 
případné nedostatky, jinak mu objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy. 

5) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce poskytovatele za objednatelem, i nesplatné, jakoukoli 
svou pohledávku, i nesplatnou, za poskytovatelem. Pohledávky objednatele a poskytovatele započtením 
zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou niže uvedené přílohy smlouvy: 
a) Příloha Č. 1 - Položkový rozpočet (modelový příklad a jednotkové ceny), 
b) Příloha Č. 2 - Rozmístění odpadních nádob na jednotlívá pracovíště, jejich velíkosti a perioda svozů, 
c) Příloha Č. 3 - Seznam kontaktních osob objednatele, 

7) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
pisemným souhlasem objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

8) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
9) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 

smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanoveni neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účínným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

10) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešít dohodou, Teprve nebude-Ii dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

11) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy: Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě aní projev učíněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

12)Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

Stránka 12 z 13 

'\, 
'~ 

\ 
'\ 

\":\ ,> , 
'\ 

, 

" 



RNDr. Alexander Černý, 
kvestor, 
za objednatele 

Ing. Filip Rejchrt, 
oblastní manažer, 
za poskytovatele 

(podepsáno elektronicky) 

lb c!b5~ - [1"6 - :J;-'{/2b7 c5::0t>iDo ilJ,:l;-to 
J-tl)'~::;J;P/p~'31 W J:-.;2.J _ ().O:Z~ 

Stránka 13 z 13 



u komunálního odpadu jsou uvedeny jednotkové ceny v Kč bez DPH za svoz 1 ks nádoby o daném objemu 
&)!Qi!'atníkomunáí~í,Q.jjí)ailý :;1 J·.·.WtWl:,J·:) 

Druh odpadu 

~etnost svozu 

Objem nádoby 1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů 

1100 I 
5m3 

1100 I 
5m3 

1100 I 

5 m3 

\ 

I.I~,;..~:.,.'. ! 
.~-~ .. 

3x za 7 dní 

1832&88 

11&480 

~W1W:,~,'t;>\'::.~,~:,~.Mqa~!o.vé~ffiWia{jY,:'ri~lSvQZI~!p.t(vJÉÍKshl.ěšň~~oJP'ri1'U:n'áí;lílÍoióilpi!Oi.i~mměJ((;ů:;.t.é!~f1m.:(ilIKČ~b~~!);lJ1B)! .~~Al't.ll'. i ''i~i'ta4 
i:J:":~"":~;]illElr.§!! 

Druh odpadu 

··~':~i1~1~~~~'~i.~:.X:i~~;t~iilťil1I'~·" , . 7~m}il>~f;~1i~;,~9!,~$ 

\ 



tetnost SVOlU Jednotková cena 

Objem nádoby 1 x za 7 dní I 2xza7dní I 1 x za 14 dnů I lx za měsíc Cena za svoz 

Pledpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za vlechna odběrná místa za 24 měsíců Počet svozů za 24 měsíců 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez DPH) 

1100 I 1026030 
. "J.;:: •. ~. _ ":":;::::Y;:·Iřvj'o(j~I(jV:é'riifklaaY:na svoz a.pfevi'ét.(lPil:í:iirových;a'iépenKóv~iih'ůbálů ia·i;Hň:~šrcú ~eikendÍi'1<.0i~z.::.op,llif·: ~T:;rt'AA'!t:.~;:~i'~;~ 

lti( ..... · .,: : .. f :~ -"lQ~6Q)O 

Druh odpadu 

tetnostl svozu Celkem svozů 

Objem nádoby 1 x za 7 dní I 2 x za 7 dnI I 1 x za 14 dnů I lx za měsíc Cena za svoz 

Předpokládaný počet svozů pii jednotlivých četnostech za vlechna odběrná místa za 24 měsfců Počet svozů za 24 měsíců 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez DPH) 

1100 I 513760 

Druh odpadu 

~~~1~;1aMt~~.,;;;;.r~ř!~1Il~j;f~'lt~í~tllillfli~:~;f.t.dftj~t\~~· 



\ 
\ 

fetnost svozu Celkem svozu 

Objem nádoby 1 x za 7 dni I 2 x za 7 dni I 1 x za 14 dnů I lx za měslc Cena za svoz 

1100 I 
Předpokládaný počet svozu při jednotlivých četnostech za v~echna odběrná mlsta za 24 měsíců Počet svozů za 24 měslců 

1100 I 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez DPH) 

1100 I 124800 
-.' 

I.' . 1.24?QQ 

IKÓd odpadu 
Druh odpadu 

fetnost svozu Celkem svozu 

Objem nádoby lxza7dnl I 2 x za 7 dni I 1 x za 14 dnů I lx za měsic Cena za svoz 

240 I 
Předpokládaný počet svozu při jednotlivých četnostech za v~echna odběrná mlsta za 24 měsíců Počet svozů za 24 měsíců 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob pn daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez DPH) 

240 I 36036 

Druh odpadu 

:';:-



l:etnost svozu Celkem svozů 

Objem nádoby 1 x za 7 dní 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů lx za měsíc Cena za svoz 

25 I 
Předpokládaný počet svozů při jednotlivých četnostech za všechna odběrná místa la 24 měsíců Počet svozů za 24 měsíců 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob pii daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bel DPH) 
25 I 569036 .. ., ........ 

. ;-"'" < .*:c:"~. ď .. MO~dgIČlvéJiSá~Ji(ďv~(la svo~ap,leyz~tí!biblogiCKéhóNqp~illJ ta 2!1,niě.sí~~1celkem (ii:m:iél~~ť.f.t)h~- ·"~--·,:Tr.;:"'" -: . ':':~!íiJ 
k" ?§9..9.;l§J 

Druh odpadu . 

. . .. . !9/J~~:-tr?,;",nlf~,f~';~!fa1ii.., 

l:etnost svozu Celkem svozil 

Objem nádoby 1 x za 7 dni 2 x za 7 dní 1 x za 14 dnů lx za měsíc Cena za SVOl 

240 ; ,~ 

Pledpokládaný počet SVOIŮ pii jednotlivých četnostech za všechna odběrná mlsu za 24 měsíců Počet svozů za 24 měsíců 

Modelové náklady na celkový počet svozů jednotlivých typů nádob při daných četnostech za 24 měsíců (V Kč bez DPH) 

~ I 1~ 
Mod$lg~Qákl~dv na svor~;p'!'i;Y~lltí te~lt.1s. ~p).dli.z.a 24 f)l~ě,s'.ii}(~rl~ém (v ~čďl;Je'z @~~)! ~.:....::"ij~-.a1ď~~;.U:,;~~ 

. . I..!~ __ ~ . _. u.~~ol 



PozniÍmka: Zadavatel si v ust. čl. IV odst. 3) písm. d) a e) Smlouvy vyhrazuje možnost změny v četnosti svozu komunálního odpadu a změny v počtu a objemu 
odpadových nádob u Komunálního odpadu. Z tohoto důvodu požaduje zadavatel nacenění objemů nádob a četnosti svozů, které nejsou uplatněny v příloze Č. 2 
Smlouvy. av~ak v průběhu účinnosti smlouvy může dOjit k jejich vyúžíváni v důsledku výše uvedených změn. Pro účely modelového nacenění u takovýchto 
objemů nádob a četností svozů stanovil zadavatel předpokládaný počet svozů 1 za 24 měsíců. 

Cena za mimořádný svoz komunálního odpadu, včetně složek z odděleného sběru. 
(Cena svozu jedné nádoby kterékoli velikosti). 

Předpokládaný mOdelOVý počet mimořádných svozů za 24 měsíců 24 

\ 
\ 

.. ~':..'i/<:o .. :. .... , . '. -ModelOVI! nákla~y:ha;svin a převzetf-za"mimořádný svoz komunálního odpaau7'v'četně složek z oooělenéhó sběru: 
~;":~::.:,\,_ ..... ".. ' (Ce'lnvozu jedné nádoby kterékoli vellkosUj. 

".";;:"".":', 
' .. 

• '0 

Kód 
odpadu 

060404 

080317 

080318 

13 02 05 
140602 
1~ 06 03 

1S 0110 

1S 02 02 

160213 

16 OS 06 

I 

V jednotkové ceně za převzetl 1 t jsou zahrnuty náklady. vč. splněni oznamovací povinnosti. 

Druh odpadu 

Odpady obsahujicí rtuť 
Odpadni tiskařské tonery obsahujicí nebezpečné látky 

Odpadní tiskařské tonery 

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 
Jiná halogenová rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
Jiná ro.pouštědla a lměsi rozpouštědel 
Obaly obsahijicí zbytky nebezpečných látek 
Abso'plní činidla. filtrační materiály (vč. olejových filtrů jinak bllže neurčených). čístíci tkaniny a 
ochranné odě znečištěné nebe. ečn' mi látkami 
Vyřazené zařízení obsahujícf nebezpečné látky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 1602 12 

Laboratorní chemikálie a jejich směsl. které jsou nebo obsahuji nebezpečné látky 

Předpokládaná 

hmotnost v tunách/12 
měs(ců 

o:óiiQšj~~ 

O,4ÓOo', ~:-' .. 

Jednotková Modelová 
cena za cena za 24 

převzetll měsiců (v 
tuny (v Kč Kč bez 
bez DPH) DPH) 

0,-.48700 .:48;7, 
10500 8~OP 

3500 '.Yz8Ó 
o ;'0 .• O 

10500 1890 
6300 3150 

10500 21ÓiJO 

10500 10500 
. ,~ 10500 ,4200 



, 
" , 

i 
I 

/ 

Druh odpadu 
Předpokládaný zpětný 

odběr v tunách ta 12 

měsíců 

Předpoklád Jednotková Modelová 

aný cena za cena za 24 
zpětný zpětný měslcu (v 
odběr v odběr 1 Kč bez 

tunách ta tunách (v DPH) 
24 měsiců Kč bez DPH) 



1. Zařizeni pro tepelnou výměnu 
2, Obrazovky, monitory a za/izenl obsahujlci obrazovky o ploše věW nel100 cmZ 2 
3, Světelné zdroje 0,2 

~, Velká zařizeni, jejich! kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, kromě lařizeni náležejících do skupin 1, 2 a 3, 
zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, lalileni informačních technologii a telekomunikačni zaHzeni, 
spotřební elektroniku, svítidla, za/lzeni reprodukujicí zvuk či obraz, hudební za/ízení, elektrické a elektronické 3 
nástroje, hračky, vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, plistroje pro monitorovani a kontrolu, 
výdejni automaty, zařízeni pro výrobu elektrického proudu 

$, Malá zaUzení, jejichž ládný vněj!1 rozměr neplesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejlcfch do skupin 1, 2, 3 a 6, 
zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, spotřební elektroniku, svítidla, zařízeni reprodukujíci zvuk Či obraz, 
hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, vybaveni pro volný čas a sporty, zdravotnické 
prostledky, přístroje pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízeni pro výrobu elektrického proudu 

6, Malá zařízení informačnich technologií a telekomunikačni zařizenl, jejichi ládný vnější rozměr neplesahuje 50 

cm 

7, Pneumatiky 1 

8, Zářivky a jiný odpad obsahujícl rtuť 0,5 

,',;' _", '" , Mode)ci5íé ~ákláily. na ipětny'oaliěr za 24'měsíců celkem (v Kč bez DPHl 

14, Hlášení o odpadech " 

Popis P7edpokládaný počet 
hlůá~enl za 12 měslců 

1. pauWní cena za hlášeni do systému SIPOP za jednu provozovnu 17 

2 
'4 

0,4 

6 

6 

2 

2 

Předpokhld 

aný 
lp!tný 
odběrv 

tunách za 
24 měslcú 

34 

: !o.~. 
2200 ",~'N'l~p , ·,t:tl 

'~~ _~~ij 
2200 '4'40~ 
2200 2;io6 

Jednotková Modelová cena za cena za 24 
lpětný 

měsíců (v 
odběr 1 

tunách (v Kl bel 

Kč bel DPH) 
DPH) 

'\~~ , ;J5o'O " ::'~:lil6ó 



Modelové náklady na hlášen! o odpadech do:systému ISPOP za 24 měsíců celkem (v Kč bez DPH) 51000 

Celkové modelové náklildy za komunálnl odpad, další druhy odpadů a nebezpečný odpad, spotřebn! materiál, zpětný Odbě;~ii~a'riacl za 
i4 měsíců (nabldková cena, která je předmětem hodnocení) v Kč bez DPH. -" 6138294,804 



olnllenl 
obJtkh.! 

Ul 
Ul 
Ul 

U' 
U4l 
US 

US6 
U6 
U7 
Ull 
Ull 
Ull 
Uto 
Ul> 
U16 
VI7 
VIJ 

liS 

Ull 

Komun~1 

Iduu 

Vavr.aov. ns 
Mostt\{5139 
RůmY4046 

Unlvl'lIltnEl43' 
Unlvtrrllnil431 
N.dSlrjn~",14SU 

Nld S1rjn~mI56S6 
AntonínoVI 079 
Stt'initQ'lllSO 
Nld OvQ"m0\l3685 
n~m, T,G,j\,hu~h]05O 

nim. l,G, MUoI'P' 5555 
8routlov.«IJ 
vilv"aqv.s'" 
lř.T.lhu4J4l 

1;,T,IIJtiS"" 
$ufinilovl5670 

Paplr a lepenka 

RŮlny. 

\""nl'ovo ISO 
N.d 

In'm. T,G. M ... "" lO')O 
Inlm.I.G. 

,Il'l 
II'. '. BoU 5678 , 

PUlohl ~, Z· ROlmlltlnl n'dob . vle v k, Ů, ZlIn 

pot.t pobt pobl polit Ivorů I' 
"'dob "'dob "., 11001 

",dob Sml týdln 

O 

lG 

I .. ~~~.~ ... ~::.~' polA1IWUŮ II 
''';-';;., ,,,;;;;.;, n"'ob Sml tYd.n 

O 

0.5 

O,S 

, 
O " o 

SOOO 

\'tutnlctv(n'dob 'fp pOln'mka 

onS'em 1010436406 ob tkt v rekonstrukci 
pron' trn 1001154513 
proni em 1003161161 

\'Julnl 1003154581 
pronifl'm 1003154581 
proni'l'm 1003154590 

KMZ· "'doby OJ ulici Hr,ďl!;' 

o 832 () 2 
I ol·' 1041 oJ. I I 

O 416 ()~ t==:9> f:r" ,~g i;"'Ulft 
O 832 O 2 

ronj'em 1008500216 
(o~'tm 100316111\ 

praN'trn 1003161101 
prona em 1003161171 
pron' trn l00316U20 

vfulnl 1003161090 
pronSlem II 
plon,'em lOlQ.l36414 
proni lm 1008511226 
pronj'rm 1010436422 
pronijtm lOl12{l&921 

, ... , , ... , 
, ... , 
P.viloo é.l .rdlu':HT8 ve Ulol 

c:]1 Ť= Ol' I 
--:-_._,~ l~rn 

I Ol ~ Ol II 
---O -~._. 624 0ffi 
E~I ::1 ~! {-~ 
_,_~O, lOS, O. ...-J 

O 416 0EB 
624 ° l 

\'tu1nlctv(ddob 'CP potnimb 

.. o. I;.m 

~::!~: lobl'" v "'on" .. ',1 o 
plon ij.m, • lil O I 
",on lJ.m \;;;~íl&~<Í ~".S:'" 
OIon ll,", O '04 O I 
plon lJ'''' 100 'IS"" ''''Z • nldoby n. "., "IOd." 1118 
",on l).m lOOl154S90 1118 O 
plO~ ~ O 101 O I 
plon lj.m '00516 lili ' .... Z ~~~:r~ ColO Sl':!! 
plo.'I.m O 104 O I 
plonli!Jo'. lOO!)" 104 
plon'J.m lOOl161ll0 , ... , 104 
Plonll.m m 
",oniJ .... II , , O 
Plonlj.m 1010436414 104 
Plonll.m 104 
plonljom 10'04'." 208, 

vl""". 'OllIO"" '" ,. 



(" 
" . . ' 

Plasty 

Ul v""",~.: 
U, MounlSlJ' 

u. u"",,,mnl'" 
uo: 

I 
U56 N.dSulnlmi S6" 

U6 An.onioo .. ·" 

Ul N.d ",",,'MU 168\ 
.)\, nim. LG. M ........ '0'0 
Ul nim. r.G. Mm"," ms 

• ,,,,,,"'" 600 

UIS 

Ull i 

Sklo 

Ul 
Ul MOllniS119 
U, RůmY"046 

U' Unlvfflitnllloll 
u41 Uoivtuími l"U 
U5 N.d Stfintftu "511 

US6 N.d Str.nimi 5656 
U6 Mtoninov.4179 
U7 lefinl\ov.1YJ 

Vll N,dOvčirnQu 3685 
U12 l'I'm. T.G Mau,."U '050 
vn nim rCi MaulYh SSSS 
V14 Broučloya 600 
Vl5 V ... rKlov,,56&9 
Ul6 ti T.B.ti4142 
u17 ll. 1. !!iul 5618 
Vl!! ~alilUkovl5610 

pot.t 
n'dob 

,401 

o 

poUt 
n'dob 

'401 

• 

_1 

o 

2 

10 

o. 

o: 

O.S 

_0-

. pol.' pof.,svolůl. 

n'dob Sm3 týli.n 

p,on·i.m 

p,on' .. m 
p,onli"" 
p,onll.m 

p,on'l'm 
Dlon'l.m 

p,onilom 
p,o,,;l'm 
p,o";j.m 
p,onll.m 

p,""'I.m 
Pronll'm 

,I.unl 

v1artnlrtvf n'dob 

pron' cm 
yonicm 

pronicm 

roná cm 
J»oni'.m 

loni tm 
fonJ trn 

pron' cm 

1010<364<)6 obl.\" "Iom'ru.ti 
100llS'sn 
,OOll61 II 
100115<S8 
10031S458 'Ml 

'008 '0021. 

'00,,6110 'MZ 
'00' .61111 

'00'6'090 
',.Ion. , ... IIu'NT ... Z1~1 

1010"6'" 
100851 122' 

10"'08923 

IČP potntmb 

1010·436406 ob tkt v tekomlf\.Itci 
1001154513 
1003161162 
1003154581 
1003154581 KMZ·t\idobyn.ulidHr.<jská 
1003154590 
1008500216 
100H6Ul1 kMZ 
1003161103' KMZ 
1003161171 
1003161120 KMZ 
1003161090 

'22 Pavllont.l neJ,luKNT6ve2lini 
1010436414' . 

l008511l26 
1010436422 
1012208923 

D 416 O 1 
r-~" .... !'!Q'!i 1ItI0.SIR 

O 104 O 1 ° lD8 
O 104 O 1 

~~ÓIltll0:51iY1 
O 1M O 1 

~~~.91i<'10.511f1 
O lQ.t O 1 

'DA , .. 
1 

O 104 O 1 

~~kií~,",~~ .... osm 
O lOl O 1 , .. 

1" 
° , .. , .. 

ll)' 
D 

"" , .. 
D , .. , .. 

, .. 
D , .. 



Biologicky 

Vi ... ,""5m 
li. 

li" 
US N,"ul,lm'.'" 

U, 
U) 

Ul U, 
U. 
Ul 

Ull 

Oln,h,,1 
oblrll1u 

,,,,, 

Kovy 

V I v'Vf,U;ov.275 
VZ M01tni5U9 
OJ MfI\v4046 

uU Vniv'ftitnil'31 

Idreu 

VS Nfd $tr'n.mI4SU 

Vi Anl0nlnOV4 '375 
V7 h.UnliO'lI:'~ 
Vll Nfdo--~f"O\Ilns 
VJl "~m. T.G, Ml" It~ )QSO 

ViS V,·,u,b.<IV"S669 
UI6. ti,f,BHiHU 
un d. T,8uiS67. 
utl ~1.lJtllkov.d670 

_o 

o 

° _O 

° ° O 

o ° 

O,S 

o, 

o,s 
O,S 
O,S 
o,s 
O,S 
0,5 
o,. 
O,, 

O,S 
0,1 
0,1 
O,, 
O,, 
O,, 
O,, 
0,\ 

",,,,,".m 
"'0" om 

Plon' .m 

.,onll.m 
",onll.m 
pronlj.m 
Plonll.m 

fon' tm 
roní trn 
tONem 
(oo'em 
foni ffTI 

ron' trn 
roní tm 
tOM trn 

ptetů «m 
ttlll'em 

,ron' trn 
proniJem 

,fl> 

1001: 

1(lO1: 
l00mmo 

1003161: 'M' 

'0'" '" 
1010 '" 
101111 ll! 

p"ln'mkt 

1010-436406 oh tkt v rekt;,nltruiti 
1003154573 
1003161162 
1001154581 
1003154531 KM1. ""ó'lIby n. ulCll-lr~lh\i 
10031$4590 
1008500216 
1003161111 kMl 
100316110) (MZ 
l00316U7J 
lOOU" 120 KMZ 

tOl()4)6.414 
10085112)6 
tOl0416-U) 
1012208923 

o 
lil 

" O 

" O 
Sl 

Sl 

Sl 

° " 

0,1 
O,S 

0.15 

O,, 

0,5 , 
O,S 
0,5 

I 
O,, 

" .' '\;"', 
;'1, 
" 

\ 



Textil 

Olnllanl 
•• ,.t 

obj~k1u 
Idttu '~:b, 

VI MOII""" O 
V3 Rum,4046 O 

V' O 
V43 Vn.",ltn' "" O 

US. N .. Suin'." S656 O 
U6 Mton,,,,,,.m9 O 

; ol'" O 
Nod ""mou 368S O 

Ul: n'm. r.G. M ... ,," '010 O 
O 

Vl- "ou/kov. 60 O 

.8.U,," 
Ul: r.B.usOl O 
Ul I O 

I ,~~~~ pof.''VOIÚI. Ivla.tnlrtvln~ob ,'d.b 5m' tiden 
11001 

"on Ij.m 
p,on Ij.m 
, .. n j,.", 

".n lI.m 

, .. , Ij,,,, 
p,on Ij.m 
"onll'm 
p,.n'l'''' 
"onll.m 

p,on'!.m 
"onll.m 
"onIJ'm 

O o 

IČ' 

100)16116, 
l0011S.581 

li 
1161103 
116\1 

lOO1l6UlO 
. .tOOll'IMO 

\0104364: 
lamO.", 

porntim .... 

KMl· nid.", '" u'j" ",."kl 

KMI 
'Mj 

KMl 

P.~lon; 1'''''''Nl ''''''''n! 

52 
o 



Příloha Č. 3 • Odpovědné osoby 

tel.: 

KMZ • Koleje a menza 



I jl' 
II 

~!,r 
// ',' 
! 

" r 

PLNÁ MOC 

Níže pOdepsaná, Marius Pedersen a.s., IČO: 421 94920 
se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 
Králové 

timto zmocňuje zaměstnance 

k tomu, aby za zmocnitele činil právní jednání ve všech věcech v souvislosti s pOdáním 
nabídky 'zmocnitele ve veřejné zakázce s názvem "UTB - Služby odpadového 
hospodářství :2022-2024", vyhlášené zadavatelem UniverZita Tomáše Bati ve Zlíně, IČO: 
70883521, a to zejména při podpisu návrhu smlouvy, podpisu jednotlivých prohlášení za 
zmocnitele, podpisu dalších dokumentů nezbytných pro podání nabídky zmocnitele do 
příslušného zadávacího řízení, jakož i k činění všech úkonu a právnlch jednáni z učastí 
zmocnitele v uvedeném zadávacím řízení souvisejících. 

V Hradci Králové dne 28. 2. 2023 

Mgr. Alena Matoušková' 
člen představenstva :" 

Ing. Petra Ducháčová 
člen představenstva 

Monika Plecháčová 
člen představenstva 

Zmocněni přijímám: Ing. Filip Rejchrt 

'. ~ " . 

.' , ~ .' 



InťonnilCC pro dodilviltclc 

VAROVNÉ SIGNÁLY "RED FLAGS", horizontální zásady "VÝZNAMNĚ 
NEPOŠKOZOVAT" a zamezení STŘETU ZÁJMU 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, z pozice veřejného zadavatele, (a rovněž pnJemce 
podpory), je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému 
uchazeči je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po dodavateli 
dodržování níže uvedeného: 

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla vést k zavaznym 
nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným 
typům incidentů, které by byly v rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience 
Facility, s právem Evropské unie a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni 
komponent sám vlastník komponenty (dále v metodikách NPO' "VK") či subjekty 
implementace (dále v metodikách NPO "SI"). 

4 Red Flags (dále jen ,,4RF"): 
> podvod, 
> korupce, 
> střet zájmů, 

> dvojí financování. 

Významně nepoškozovat (dále jen "DNSH") znamená, že u činností, které příjemce podpory 
realizuje, se nutně musí zdržet těch činností - nesmí je vykonávat ani podporovat, které 
významně poškozují některý ze šesti environmentálních cílů EU: 

a) zmírňování změny klimatu, 
b) přizpůsobování se změně klimatu, 
c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů, 
d) oběhové hospodářství nebo jej významně zatěžuje, 
e) prevenci a omezování znečištění, 
f) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

Střet zájmu 

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení musí být vyloučen střet zájmů osob účastnících se řízení, 
výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu všech operací projektů z NPO. Podle čl. 61 odst. 3 
Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází, je-Ii: 

> z rodinných důvodů; 
> z důvodů citových vazeb; 
> z důvodů politické nebo národní spřízněnosti (např. členství v téže politické straně, 

občanství téhož státu, kterým není ČR); 
> z důvodu hospodářského zájmu (společná investice více zainteresovaných osob, 

zájem na provedení obchodu, platby, výdaje, z něhož plyne zisk více zainteresovaným 
osobám); 



~ z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný 
a objektivní výkon funkcí účastníka finančních operací nebo jiné osoby dle čl. 61 odst. 
I Finančního nařízení 

Při posuzování střetu zájmůje třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní 

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo 
finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést k 
tomu, že daná osoba nerozhoduje v dané věci objektivně a nestranně. 


